
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 33 DEL 08/03/2022. 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'IMPIANTO 

ILLUMINAZIONE MUNICIPIO - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 76 del 

05.07.2021 è stato approvato il progetto di riqualificazione dell’impianto di illuminazione del 

Municipio redatto dallo studio C.P.B. Broggi s.r.l. di Tradate, per un importo complessivo di € 

65.000,00; 

- con propria determinazione n. 176 del 27.07.2021 i suddetti lavori venivano aggiudicati alla ditta 

B.Elettric Impianti s.r.l., con sede con sede a Legnano (MI) in Corso Sempione n. 157 – P.IVA 

04624430965, che ha offerto un ribasso del 32,23% sul prezzo a corpo posto a base di gara, per 

un importo netto dei lavori di € 30.155,54 oltre oneri per la sicurezza € 2.341,91, per complessivi 

€ 32.497,48 oltre IVA; 

- il relativo contratto veniva stipulato in data 14.09.2021 nella forma della scrittura privata; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 14.02.2022 dal Direttore dei Lavori 

per. ind. Daniele Broggi dello studio C.P.B. Broggi s.r.l., dal quale risulta che l’importo 

complessivo dei lavori eseguiti ammonta a € 32.497,48 oltre IVA 22%, e che resta un credito 

residuo di € 162,49 oltre IVA 22%, a favore della ditta B.Elettric Impianti s.r.l.; 

 

Vista la dichiarazione di conferma del C.R.E. ai sensi dell’art. 237 D.P.R. 207/2010 e 

ss.mm.ii. consistente nel visto apposto dal Responsabile del Procedimento geom. Fabio Franchi in 

data 01.03.2022, sullo stesso Certificato; 

 

Ritenuto di approvare il certificato di regolare esecuzione sopra citato; 

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’inesistenza di cause di conflitto di 

interessi e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 



 

2 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18.05.2020, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’impianto 

di illuminazione del Municipio, redatto in data 14.02.2022 dal Direttore dei Lavori per. ind. 

Daniele Broggi dello studio C.P.B. Broggi s.r.l., dal quale risulta che l’importo complessivo dei 

lavori eseguiti ammonta a € 32.497,48 oltre IVA 22%, e che resta un credito residuo di € 

162,49 oltre IVA 22%, a favore della ditta B.Elettric Impianti s.r.l., con sede con sede a 

Legnano (MI) in Corso Sempione n. 157 – P.IVA 04624430965; 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione alla suddetta Ditta dell’importo complessivo di € 

198,24 IVA compresa, utilizzando le somme già impegnate in bilancio come di seguito 

indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP/ 

FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 

/ARTICOLO IMPORTO 

01.05.U.2  U.2.02.01.09.999 FPV 2022 21501/701 39.646,93 

codice cofog:  1.3.4 I. 21/00504    

CIG: 881875285D CUP: B19J21004080001 

 

4) Di dare atto che con la presente determinazione si ritengono concluse le opere di cui al 

contratto in premessa citato e, pertanto, si può svincolare la polizza fideiussoria definitiva a 

garanzia dei lavori; 

 

5) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’inesistenza di cause di conflitto di 

interessi e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

6) Allegati: 

- copia Certificato di Regolare Esecuzione; 

(allegati n. 2) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 



 

3 

Cislago, 08/03/2022. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 


















